*Morus Utop.* l. 2. *Seldenus de J. E. & G.* l. 4. c. 5. refert, Ebræos quatuor hominum genera à testimoniis & judiciis ob infamiam arcuiffe: aleatores, fceneratores quæstum facientes ex anni septimi seu Remissionis anni frugibus, & qui columbas volare docebant, addita ratione, quod horum nemo incumbat rebus; quæ ad firmitudinem seculi. i. e. ad bonum publicum, seu vitæ humanæ commodum spectant.

§. 7. *Ex antegresso autem delicto* existimatio simplex civilis plane deficit, quando quis juxta leges ob certum delicti genus, (nam omnia delicta civiliter existimationem non extinguunt. Vid. l. 1. C. *de modo multarum.*) infamia notatur; idque vel ut vita naturali simul expellatur, & memoria quoque ejus damnetur, vel ut cum infamia civitate ejiciatur; vel ut in civitate quidem retineatur, non tamen velut membrum integrum, sed tanquam infectum; ut qui domicilio quidem civitatis, & communi legum tutela gaudeat, muneribus tamen publicis, ac honestis societatibus exclusus, & ad exercendos actus legitimas, æstimationem salvam præsupponentes, inhabilis, seu instabilis. Quæ autem crimina sint, talem infamiam conciliantia, ex cujusque civitatis legibus est cognoscendum. Vid. l. 5. §. 1. 2. 3. D. *de extraordin. cognit.* circa quam tamen observandum, in uno atque altero exemplo non satis accurate distinguere existimationem simplicem ab intensiva. Notanda quoque heic lex Ægyptiorum, quæ *ordinum desertoribus, aut imperatorum jussa non exsequentibus non mortis, sed infamie extremam pœnam decernebat. Quod si postea ignominiam strenuitate abolevissent, in pristinam dignitatem restituebantur. Ita cum ignominiam gravius morte supplicium fecerit legislator, simul infamiam pro summo malo habendam docere voluit, simul nihil morte affectos vitæ communi profuturos amplius: honore vero dejectos pristine ingenuitatis desiderio plurimum adhuc boni effecturos censebat.* Diodorus Siculus l. 1. c. 78. Observandum porro est ex mente Jctorum Romanorum, turpiata facta, quibus infamia contrahitur, notari vel immediate ipso jure, vel antegressa cognitione, & condemnatione judicis, vel honestorum virorum quadam velut censure; quam vulgo vocant *infamiam facti*. Vid. l. 13. C. *ex quib. caus. infam. irrog.* add. l. 2. D. *de obseq. parent. prest.* l. 20. D. *de his qui notant. infam.* l. 25. C. *ad L. Juliam. de adult.* Possis etiam huc referre quod de Apalchitis tradit *Rochefort de scrip. Antill. part. 2. c. 8.* furum ibi nullam aliam esse pœnam, quam ut in omnibus conventibus hoc ipsis exproberetur. Sed hoc plerisque adeo acerbum videri, ut in incultas solitudines aufugiant. Circa quam tamen infamiam facti judicaverim, illum non tam immediate resultare ex opinione virorum gravium, quam ex ipsa quoque lege infligi ideo quod talia facta virorum gravium opinione damnantur, ac fœda habentur. Nam ut ut turpe sit, viris probatis non probari: tamen nisi declaratio legis accedat, solo privatorum judicio nemo jacturam facit existimationis hæctenus, ut excludatur emolumentis & juribus illis, quæ integram existimationem ex legibus civilibus comitantur. Unde & illud adparet, non statim fieri infamem, qui accusatus fuit de crimine infamiam pariente, aut cui illud est obiectum. Nam uti recte Delphidio Oratori, exclamanti; *Ecquis nocens esse poterit usquam si negare suffecerit?* Julianus reponerat, *Ecquis innocens esse poterit, si accusasse sufficiet?* Quo potest adplicari & illud apud *Plantum Trinummio*: *Ne admittam culpam, ego meo sum pronus pectori. Suspicio est in pectore alieno sita.* Sed tunc demum crimen infamiam parit, ubi quis de eodem fuerit condemnatus, aut idem agnoverit. Id quod